この標準価格表の表示価格は、消費税抜きの価格
です。消費税は別途申し受けます。
 標準価格表
水道メーター
2026
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P1
・・・・・・・・・・・P2
・・・・・・・・・・・・P3～P4

パルス発信式水道メーター/周辺機器
電子式水道メーター/周辺機器
多機能集中検針盤
水道メーター用接続金具
電池電磁水道メーター/アクセサリー
温水メーター/付属品
積算熱量計/付属品
微流量燃料油メーター/検流計/計装機器
I NDE X
価
格
表
●表示部回転式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P21～P22〉� （円）
［CAC804］ 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm ねじ山 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 KKDA13 100 上水/金門 20,500 22,400 23,500
13 KKDL13 165 上水/金門 21,300 23,200 24,300
20 KKDA20 190 上水/金門 39,300 42,100 44,400
25 KKDL25 225 上水/金門 41,100 45,300 49,000
●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P23〜P24〉� （円）
［CAC804］ 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm ねじ山 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 NKDA13 100 上水/金門 20,300 22,200 23,300
13 NKDL13 165 上水/金門 21,200 23,100 24,200
20 NKDA20 190 上水/金門 39,200 42,000 44,300
25 NKDA25 210 金門 41,000 45,200 48,900
25 NKDL25 225 上水/金門 41,000 45,200 48,900
30 NKDA30 230 上水/金門 68,700 75,700 82,700
40 NKDA40 245 上水/金門 80,100 89,100 95,800
40 NKDS40 245 上水/金門 131,900 140,900 147,600
50 NKDS50 245 上水 180,500 194,200 204,500
●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 NFDW50 560 370,000 388,000 408,000 426,000
65 NFDW65 575 432,000 451,000 432,000 451,000
75 NFDW75 630 448,000 468,000 484,000 504,000
100 NFDW100 750 565,000 590,000 610,000 635,000
●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 NFDT50 245 368,000 386,000 406,000 424,000
65 NFDT65 270 428,000 447,000 428,000 447,000
75 NFDT75 300 446,000 466,000 483,000 503,000
100 NFDT100 350 564,000 589,000 596,000 621,000
●直読式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P25〜P26〉
［CAC804］〈水道事業体様向け〉� （円）
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
標準価格
上水フランジ
（ボルトナット・パッキン付）
50 NKDW50 560 575,000
75 NKDW75 630 679,000
100 NKDW100 750 858,000
型式 KKDA20
型式 NKDA20
型式 NFDW50
型式 NFDT50

新水質基準適合
水道メーター
直読式水道メーター
令和７年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品
【マワリーナシリーズ】
【Nシリーズ】
【Nシリーズ】
【Nシリーズ】
【Nシリーズ】
価
格
表
●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P29〜P30〉� （円）
［CAC804］ 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm ねじ山 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 GKDA13 100 上水/金門 44,000 45,900 47,000
13 GKDL13 165 上水/金門 45,300 47,200 48,300
20 GKDA20 190 上水/金門 63,100 65,900 68,200
25 GKDA25 210 金門 65,600 69,800 73,500
25 GKDL25 225 上水/金門 65,600 69,800 73,500
30 GKDA30 230 上水/金門 94,900 101,900 108,900
40 GKDA40 245 上水/金門 112,000 121,000 127,700
40 GKDS40 245 上水/金門 154,000 163,000 169,700
50 GKDS50 245 上水 350,000 363,700 374,000
13mm〜40mmは信号ケーブル1.5m付　　　50mmは信号ケーブル10m付
（信号ケーブルを10mに延長する場合は16,000円追加となります。）
パルスカウンタは含みません。
●パルス発信式受信部（リチウム電池）　〈カタログ記載ページ　P33, P76〉
� （円）
品　名 型　　式 標準価格 備　考
パルスカウンタ KDC-812 62,000 パルス用
ミニカウンタ MDC2 43,300 パルス用
対応器種：Gシリーズ
型式 GKDA20
型式 MDC2
型式 KDC-812
●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P31〜P32〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 GFDW50 560 508,000 526,000 531,000 549,000
65 GFDW65 575 551,000 570,000 551,000 570,000
75 GFDW75 630 590,000 610,000 609,000 629,000
100 GFDW100 750 707,000 732,000 739,000 764,000
信号ケーブル10m付
パルスカウンタは含みません。
●パルス発信式水道メーター（2芯）　〈カタログ記載ページ　P31〜P32〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 GFDT50 245 504,000 522,000 516,000 534,000
65 GFDT65 270 550,000 569,000 550,000 569,000
75 GFDT75 300 584,000 604,000 592,000 612,000
100 GFDT100 350 703,000 728,000 716,000 741,000
信号ケーブル10m付
パルスカウンタは含みません。
型式 GFDW50
型式 GFDT50

パルス発信式水道メーター
令和７年度国土交通省公共建築工事標準仕様適合品
【Gシリーズ】
【Gシリーズ】
【Gシリーズ】
価
格
表
●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 EFDT50 245 515,000 533,000 540,000 558,000
65 EFDT65 270 553,000 572,000 553,000 572,000
75 EFDT75 300 595,000 615,000 620,000 640,000
100 EFDT100 350 714,000 739,000 748,000 773,000
通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,500円の設定費が追加になります（工場設定）。
型式 EFDT50
●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P37〜P38〉� （円）
［CAC804］ 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm ねじ山 本体（パッキン付） HIビニール管用ユニオン付 鋼管用ユニオン付
13 EKDA13 100 上水/金門 66,500 68,400 69,500
13 EKDL13 165 上水/金門 68,200 70,100 71,200
20 EKDA20 190 上水/金門 88,300 91,100 93,400
25 EKDA25 210 金門 90,000 94,200 97,900
25 EKDL25 225 上水/金門 90,000 94,200 97,900
30 EKDA30 230 上水/金門 119,000 126,000 133,000
40 EKDA40 245 上水/金門 135,000 144,000 150,700
40 EKDS40 245 上水/金門 204,000 213,000 219,700
50 EKDS50 245 上水 404,000 417,700 428,000
通信ケーブル1.5m付（50mmは通信ケーブル15m付）。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,500円の設定費が追加になります（工場設定）。
HEMS対応メーター（型式 PKDA）は上記と同一価格になります。
型式 EKDA20
●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉� （円）
FCD450（紛体塗装） 標準価格
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
上水フランジ JIS10Kフランジ
本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付 本　　体
（ボルトナット・パッキン付） 合フランジ付
50 EFDW50 560 516,000 534,000 554,000 572,000
65 EFDW65 575 557,000 576,000 557,000 576,000
75 EFDW75 630 597,000 617,000 634,000 654,000
100 EFDW100 750 715,000 740,000 761,000 786,000
通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,500円の設定費が追加になります（工場設定）。
型式 EFDW50
●電子式水道メーター　〈カタログ記載ページ　P39〜P40〉
［CAC804］〈水道事業体様向け〉� （円）
口径 mm 型　式 長さ（L） mm
標準価格
上水フランジ（ボルトナット・パッキン付）
50 EKDW50 560 820,000
75 EKDW75 630 929,000
100 EKDW100 750 1,111,000
通信ケーブル15m付。隔測表示器は含みません。
標準設定以外のパルス単位（カタログP36参照）をご希望の場合は、別途2,500円の設定費が追加になります（工場設定）。型式 EKDW50
32
R100JIS 適合品 新水質基準適合

価
格
表
8
●MGB12A　信号出力なし　〈カタログ記載ページ　P57〜P58〉�（円）
口径
mm 型式
標準価格
本　　体
（テストレポート付）
ボルトナット付き
炭素鋼（鉄）
ボルトナット付き
ステンレス鋼
（SUS304）
50 MGB12A-050 755,000 767,000 791,000
65 MGB12A-065 815,000 830,000 875,000
75 MGB12A-075 895,000 925,000 967,000
100 MGB12A-100 965,000 995,000 1,037,000
125 MGB12A-125 1,105,000 1,141,000 1,205,000
150 MGB12A-150 1,325,000 1,361,000 1,425,000
200 MGB12A-200 1,465,000 1,525,000 1,625,000
●MGB12A　信号出力付（15mケーブル付）� （円）
口径
mm 型式
標準価格